اما پالمرستون، نخســت وزیر بریتانیا برای کسب
حداکثر منافع در قبال توســعۀ نفوذ روســیه به
ایران، افغانســتان و بلاخره هندوســتان، به ادامه
جنگ و بعد رســیدن بــه صلحی بــا حداکثری
کســب این منافع تلاش کــرد در عوض ایران به
دلیل ضعف ممتد و فســادی درباری و ساختاری
دولت قاجاری طرفی از این امر نبست.ســرانجام
بــا میانجیگری ناپلئون ســوم، معاهده پاریس در
4مارس1857م، مطابق با 7رجب1273ه.ق و برابر
با 14اسفند1235خورشیدی مابین سفیر ایران در
پاریس فرخ خان امین الملک و سفیر انگلیس در
فرانســه لرد کاولی در پانزده فصل بسته شد. تنها
دســتورالعملی که از تهران از طرف آقاخان نوری
به فرخ خان رســید این بود: »شــما اختیار دارید
در هر مســئله ای که مورد تقاضای انگلیســی ها
است موافقت کنید مگر در دو مورد: یکی سلطنت